
衛生福利部

會 計 月 報

主辦會計人員                機關長官張育珍 邱泰源

中華民國 113 年 8 月份

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算



甲、 預算執行報表
　 壹、 主要表
　 　一、歲入累計表………………………………………………………………………1
　 　二、經費累計表………………………………………………………………………3
　 貳、 附屬表
　 　一、歲出用途別累計表………………………………………………………………6
　 　二、繳付公庫數分析表………………………………………………………………7
　 　三、公庫撥入數分析表………………………………………………………………9
乙、 會計報表
　 壹、 主要表
　 　一、平衡表……………………………………………………………………………10
　 　二、收入支出表………………………………………………………………………11
　 貳、 附屬表
　 　一、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表…………………………12
丙、 參考表
　 　一、預算執行與會計收支對照表……………………………………………………13

目        次



衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲入累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數

預算數科目

款 應收數
(3)

執行數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數
合計

執行較
分配增減數

(4)=(2)+(3)-(1)

截至本月止
累計分配數

(1)
截至本月止

累計實現數(2)

0400000000-2
罰款及賠償收入

02 0 0 0 0 0 54,030

0 54,030

ˉ0457010000-7
ˉ衛生福利部

187 0 0 0 0 0 54,030

0 54,030

ˉˉ0457010300-0
ˉˉ賠償收入

02 0 0 0 0 0 54,030

0 54,030

ˉˉˉ0457010301-3
ˉˉˉ一般賠償收入

01 0 0 0 0 0 54,030

0 54,030

0700000000-9
財產收入

04 0 0 0 0 0 58,293

0 58,293

ˉ0757010000-3
ˉ衛生福利部

198 0 0 0 0 0 58,293

0 58,293

ˉˉ0757010100-8
ˉˉ財產孳息

01 0 0 0 0 0 58,293

0 58,293

ˉˉˉ0757010101-0
ˉˉˉ利息收入

01 0 0 0 0 0 58,293

0 58,293

1200000000-8
其他收入

07 0 0 0 0 0 4,830

0 4,830

ˉ1257010000-2
ˉ衛生福利部

194 0 0 0 0 0 4,830

0 4,830
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲入累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數

預算數科目

款 應收數
(3)

執行數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數
合計

執行較
分配增減數

(4)=(2)+(3)-(1)

截至本月止
累計分配數

(1)
截至本月止

累計實現數(2)

ˉˉ1257010200-1
ˉˉ雜項收入

01 0 0 0 0 0 4,830

0 4,830

ˉˉˉ1257010210-5
ˉˉˉ其他雜項收入

02 0 0 0 0 0 4,830

0 4,830

合計 0 0 0 0 0 117,153

0 117,153
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0057000000-9
衛生福利部主管

11

ˉ0057010000-5
ˉ衛生福利部

1,045,881,000

0

1,045,881,000 709,997,000 51,600,167 288,433,332

0

0

0

0

421,563,668

0

01

1,199,999

ˉˉ6557014000-2
ˉˉ數位建設

327,434,000

0

327,434,000 290,716,000 29,897,762 20,019,371

0

0

0

0

270,696,629

0

01

0

ˉˉˉ6557014010-6
ˉˉˉ推廣數位公益服務

211,784,000

0

211,784,000 184,046,000 21,965,782 10,850,740

0

0

0

0

173,195,260

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

60,480,000

0

60,480,000 48,283,000 2,453,155 3,548,732

0

0

0

0

44,734,268

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

151,304,000

0

151,304,000 135,763,000 19,512,627 7,302,008

0

0

0

0

128,460,992

0

0

ˉˉˉ6557014010-6*
ˉˉˉ推廣數位公益服務

115,650,000

0

115,650,000 106,670,000 7,931,980 9,168,631

0

0

0

0

97,501,369

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

4,900,000

0

4,900,000 2,520,000 70,000 1,986,959

0

0

0

0

533,041

0

0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

700,000

0

700,000 700,000 350,000 0

0

0

0

0

700,000

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

110,050,000

0

110,050,000 103,450,000 7,511,980 7,181,672

0

0

0

0

96,268,328

0

0

ˉˉ6557015000-8
ˉˉ城鄉建設

718,447,000

0

718,447,000 419,281,000 21,702,405 268,413,961

0

0

0

0

150,867,039

0

02

1,199,999

ˉˉˉ6557015010-1
ˉˉˉ公共服務據點整備

23,000,000

0

23,000,000 17,200,000 0 6,881,032

0

0

0

0

10,318,968

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

400,000

0

400,000 400,000 0 297,600

0

0

0

0

102,400

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

22,600,000

0

22,600,000 16,800,000 0 6,583,432

0

0

0

0

10,216,568

0

0

ˉˉˉ6557015010-1*
ˉˉˉ公共服務據點整備

635,047,000

0

635,047,000 362,081,000 8,869,500 236,003,929

0

0

0

0

126,077,071

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

635,047,000

0

635,047,000 362,081,000 8,869,500 236,003,929

0

0

0

0

126,077,071

0

0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ6557015020-5*
ˉˉˉ加速推動地方創生

60,400,000

0

60,400,000 40,000,000 12,832,905 25,529,000

0

0

0

0

14,471,000

0

02

1,199,999

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

60,400,000

0

60,400,000 40,000,000 12,832,905 25,529,000

0

0

0

0

14,471,000

0

1,199,999

合計 1,045,881,000

0

1,045,881,000 709,997,000 51,600,167 288,433,332

0

0

0

0

421,563,668

0

1,199,999
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

推廣數位公益服務 公共服務據點整備 加速推動地方創生 合計

20ˉ業務費 102,40044,734,268 44,836,6680

ˉ2018ˉ資訊服務費 02,176,878 2,176,8780

ˉ2033ˉ臨時人員酬金 01,051,333 1,051,3330

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 50,02027,500 77,5200

ˉ2039ˉ委辦費 041,478,203 41,478,2030

ˉ2054ˉ一般事務費 20,500354 20,8540

ˉ2072ˉ國內旅費 31,8800 31,8800

20ˉ業務費* 0533,041 533,0410

ˉ2039ˉ委辦費* 0533,041 533,0410

30ˉ設備及投資* 0700,000 700,0000

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 0700,000 700,0000

40ˉ獎補助費 10,216,568128,460,992 138,677,5600

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 07,086,778 7,086,7780

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 10,216,56848,888,830 59,105,3980

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 02,813,997 2,813,9970

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 069,671,387 69,671,3870

40ˉ獎補助費* 126,077,07196,268,328 236,816,39914,471,000

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 11,136,9826,310,398 31,847,38014,400,000

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 103,590,29941,503,966 145,165,26571,000

ˉ4030ˉ對特種基金之補助* 733,4477,560,000 8,293,4470

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 10,616,34340,893,964 51,510,3070

合計 136,396,039270,696,629 421,563,66814,471,000



衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

合計 117,153117,153 0 0 0 0 0 0 0

本年度 117,153117,153 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0457010301
ˉ一般賠償收入

54,03054,030 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0757010101
ˉ利息收入

58,29358,293 0 0 0 0 0 0 0

ˉ1257010210
ˉ其他雜項收入

4,8304,830 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 00 0 0 0 0 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款支用收回 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回不再繼續支用 00 0 0 0 0 0 0 0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 00 0 0 0 0 0 0 0

　四、收回剔除經費 00 0 0 0 0 0 0 0
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 287,233,333421,563,668 1,199,999 0 0 0 0 0 0 422,763,667

本年度 287,233,333421,563,668 1,199,999 0 0 0 0 0 0 422,763,667

　一、本年度經費 287,233,333421,563,668 1,199,999 0 0 0 0 0 0 422,763,667

ˉˉ6557014010
ˉˉ推廣數位公益服務

20,019,371270,696,629 0 0 0 0 0 0 0 270,696,629

ˉˉ6557015010
ˉˉ公共服務據點整備

242,884,961136,396,039 0 0 0 0 0 0 0 136,396,039

ˉˉ6557015020
ˉˉ加速推動地方創生

24,329,00114,471,000 1,199,999 0 0 0 0 0 0 15,670,999

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0
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衛生福利部

中華民國113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

1　資產 2,348,730 2,348,7303　淨資產

　11　流動資產 1,199,999 2,348,730　31　資產負債淨額

　　110901　預付款 　　310101　資產負債淨額1,199,999 2,348,730

　14　固定資產 308,891

　　140501　機械及設備 364,201

　　減：140502　累計折舊─機械及設備 -71,152

　　140601　交通及運輸設備 29,000

　　減：140602　累計折舊─交通及運輸設備 -13,158

　16　無形資產 839,840

　　160102　電腦軟體 419,840

　　160104　發展中之無形資產 420,000

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 2,348,730 2,348,730　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 422,880,82052,800,166

　　公庫撥入數 422,763,66752,800,166

　　罰款及賠償收入 54,0300

　　財產收益 58,2930

　　其他收入 4,8300

支出 420,532,09051,188,564

　　繳付公庫數 117,1530

　　業務支出 44,836,6682,453,155

　　獎補助支出 375,493,95948,727,012

　　折舊、折耗及攤銷 84,3108,397

收支餘絀 2,348,7301,611,602
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 364,201 0 -71,152 293,049

交通及運輸設備 0 0 29,000 0 -13,158 15,842

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 393,201 0 -84,310 308,891

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 419,840 0 0 419,840

發展中之無形資產 0 0 420,000 0 0 420,000

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 839,840 0 0 839,840

　　合　　計 0 0 1,233,041 0 -84,310 1,148,731

備註：
本年度資本資產成本變動「增加數」1,233,041元，係代保管財產增加數393,201元+本年度預算執行數700,000元+帳務調整139,840元。
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衛生福利部

中華民國112年01月01日至113年08月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 117,153 422,763,667 422,880,820 收入

ˉ 0 422,763,667 422,763,667 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 54,030 0 54,030 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 58,293 0 58,293 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 4,830 0 4,830 ˉ其他收入

歲出 421,563,668 -1,031,578 420,532,090 支出

ˉ 0 117,153 117,153 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 45,369,709 -533,041 44,836,668 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 375,493,959 0 375,493,959 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 700,000 -700,000 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 84,310 84,310 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -421,446,515 423,795,245 2,348,730 收支餘絀

備註：
1.公庫撥入數係歲出實現數421,563,668元+預付款1,199,999元。
2.繳付公庫數係歲入實現數117,153元。
3.業務支出係預算執行數45,369,709元-代保管財產393,201元-帳務調整139,840元。
4.設備及投資係預算執行數700,000元。
5.折舊、折耗及攤銷數係本期折舊84,310元。
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